



Prefeitura Municipal de Cruzeiro

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 08/2024 - Processo nº 037/2024

Ao(s) 14 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Emerson Antônio Gonçalves do(a) Prefeitura Municipal de Cruzeiro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.668.596/0001-01, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:11:34 PM do dia 5 de Junho de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

BIOSUSTENTABILIDADE TRANSPORTES EIRELI	27.716.226/0001-40
C.G.T. TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA	10.320.846/0001-62
CIAP TERRAPLANAGEM	27.402.904/0001-08
FAD Terraplenagem Ltda	34.534.371/0001-75
HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	20.629.288/0001-75
IPE AMARELO TRANSPORTADORA E SERV DE LIMPEZA LTDA	09.675.563/0001-54
Mudar Instalações e Serviços Ambientais Ltda EPP	14.492.241/0001-00
PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	48.072.600/0001-91
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	43.707.034/0001-23
ROADE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	06.053.838/0001-20
UNYDUY COMERCIAL LOCAÇÕES LTDA	12.335.414/0001-50
VIA 80 TRANSPORTES	09.002.604/0001-41

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: RETROESCAVADEIRA 4X4 TRAÇADA

Quantidade: 3.000 Preço unitário: R\$ 157,00 Valor Final: R\$ 471.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: PÁ CARREGADEIRA

Quantidade: 2.000 Preço unitário: R\$ 180,00 Valor Final: R\$ 360.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: MÁQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 369,50 Valor Final:R\$ 1.108.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: MÁQUINA TIPO MOTONIVELADORA

Quantidade: 2.500 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 375.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: ROLO COMPACTADOR

Quantidade: 2.500 Preço unitário:R\$ 85,00 Valor Final:R\$ 212.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 250,00 Valor Final:R\$ 750.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

Quantidade: 3.000 Preço unitário:R\$ 280,00 Valor Final:R\$ 840.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 4.117.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
C.G.T. TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA	Participante 12	10.320.846/0001-62	R\$ 4.217.000,00	R\$ 4.117.000,00	Sem Marca	Sim
CIAP TERRAPLANAGEM	Participante 1	27.402.904/0001-08	R\$ 6.192.315,00	R\$ 4.119.000,00	Sem Marca	Não
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	43.707.034/0001-23	R\$ 6.193.815,00	R\$ 4.129.000,00	Sem Marca	Sim
Mudar Instalações e Serviços Ambientais Ltda EPP	Participante 6	14.492.241/0001-00	R\$ 6.193.815,00	R\$ 4.808.000,00	Sem Marca	Sim
FAD Terraplenagem Ltda	Participante 4	34.534.371/0001-75	R\$ 6.192.700,00	R\$ 5.264.742,75	Sem Marca	Não
UNYDUY COMERCIAL LOCAÇÕES LTDA	Participante 10	12.335.414/0001-50	R\$ 6.193.815,00	R\$ 5.999.000,00	Sem Marca	Não
HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Participante 9	20.629.288/0001-75	R\$ 6.193.815,00	R\$ 6.000.000,00	Sem Marca	Sim
VIA 80 TRANSPORTES	Participante 5	09.002.604/0001-41	R\$ 6.183.500,00	R\$ 6.111.111,11	Sem Marca	Não
PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	Participante 7	48.072.600/0001-91	R\$ 6.183.500,00	R\$ 6.183.500,00	Sem Marca	Sim
ROADE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 8	06.053.838/0001-20	R\$ 6.193.815,00	R\$ 6.193.815,00	Sem Marca	Não
BIOSUSTENTABILIDADE TRANSPORTES EIRELI	Participante 11	27.716.226/0001-40	R\$ 6.193.815,00	R\$ 6.193.815,00	Sem Marca	Não
IPE AMARELO TRANSPORTADORA E SERV DE LIMPEZA LTDA	Participante 3	09.675.563/0001-54	R\$ 6.202.500,00	R\$ 6.202.500,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 8 - Objeto: CAMINHÃO BASCULANTE TRAÇADO

Quantidade: 6.000 Preço unitário:R\$ 211,66 Valor Final:R\$ 1.269.960,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: CAMINHÃO BASCULANTE TOCO

Quantidade: 6.000 Preço unitário:R\$ 168,33 Valor Final:R\$ 1.009.980,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: CAMINHÃO TRAÇADO

Quantidade: 2.000 Preço unitário:R\$ 237,50 Valor Final:R\$ 475.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: CAMINHÃO TOCO

Quantidade: 6.000 Preço unitário:R\$ 172,50 Valor Final:R\$ 1.035.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 3.789.940,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Mudar Instalações e Serviços Ambientais Ltda EPP	Participante 5	14.492.241/0001-00	R\$ 4.100.180,00	R\$ 3.789.940,00	Sem Marca	Sim
HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Participante 8	20.629.288/0001-75	R\$ 4.100.180,00	R\$ 4.079.000,00	Sem Marca	Sim
PRIME SOLUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 2	43.707.034/0001-23	R\$ 4.100.180,00	R\$ 4.081.000,00	Sem Marca	Sim
UNYDUY COMERCIAL LOCAÇÕES LTDA	Participante 9	12.335.414/0001-50	R\$ 4.100.180,00	R\$ 4.083.000,00	Sem Marca	Não
VIA 80 TRANSPORTES	Participante 4	09.002.604/0001-41	R\$ 4.090.000,00	R\$ 4.090.000,00	Sem Marca	Não
PARTNER GESTÃO INTELIGENTE	Participante 6	48.072.600/0001-91	R\$ 4.090.000,00	R\$ 4.090.000,00	Sem Marca	Sim

ROADE CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Participante 7	06.053.838/0001-20	R\$ 4.100.180,00	R\$ 4.100.180,00	Sem Marca	Não
IPE AMARELO TRANSPORTADORA E SERV DE LIMPEZA LTDA	Participante 3	09.675.563/0001-54	R\$ 4.110.000,00	R\$ 4.110.000,00	Sem Marca	Sim
BIOSUSTENTABILIDADE TRANSPORTES EIRELI	Participante 10	27.716.226/0001-40	R\$ 6.280.000,00	R\$ 6.280.000,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIAP TERRAPLANAGEM	Participante 1	27.402.904/0001-08	R\$ 4.100.180,00	R\$ 407.700,00	Sem Marca	Não
Justificativa						
Preço manifestamente inexequível, desclassificação solicitada pela própria licitante.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Emerson Antônio Gonçalves

Pregoeiro

Ana Carolina da Silva Machado

Equipe de Apoio